MOÇÃO DE APOIO

APROVADO

0-1:1,(21gi75

II I 111 1 111 1 11 I II I I I 111 III
P otocolo Geral 0000644/2015

Data: 06/0412015 Horár o: 17:28
Legislativo - MOC 27/2015

da ~:a te/À~t adáya - SP
- galu:tai (9racioitaCa

Câmara Municipal de Ibitinga

"À AEFFAL — ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA FUNDAÇÃO PREFEITO
FARIA LIMA — CEPAM A NÃO EXTINÇÃO DESTE CONCEITUADO ÓRGÃO".

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: AEFFAL — Associação dos Funcionários da Fundação Prefeito Faria Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Tramita na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo Projeto de Lei n°
38/2015, que dispõe sobre a extinção da Fundação Prefeito Faria Lima - Centro de Estudos e
Pesquisas de Administração Municipal (CEPAM). Órgão auxiliador das complexas tarefas
que a administração pública impõe, cotidianamente, desenvolvendo com eficácia papel de
consultor, junto aos municípios do Estado de São Paulo.

A AEFFAL — Associação dos Funcionários da Fundação Prefeito Faria Lim
preocupados com a continuidade dos serviços prestados aos municípios, através de
assessoramento técnico na área de administração pública, onde sempre buscou auxiliar os
municípios em suas dificuldades, solicita das Casas Legislativas apoio para prosseguir com
esse trabalho indispensável.

É notório o problema financeiro que assola toda a nação, no entanto, existem
serviços que não podem ser extintos, e que precisam de apoio, dada as tarefas que executam
com custo ínfimo, além de garantir a qualidade de vida do cidadão, através da melhoria da
gestão pública, aumentando a eficiência desta. Sendo este o trabalho desenvolvido pelo
CEPAM.

Ante o exposto, o Poder Legislativo da Estância Turística de Ibitinga, apresenta
MOÇÃO DE APOIO à AEFFAL - Associação dos Empregados da Fundação Prefeito Faria
Lima, para que o CEPAM - Centro de Estudos e Pesquisas de Administração Municipal
continue prestando os serviços de assessoramento aos municípios, como sempre o fez diante
de relevante seriedade e qualidade.

Requeremos, após ouvido Plenário, que c ia deste expediente seja env .
e funcionários.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

para conhecimento a AEFFAL, portando o apoio a conc

?C1/122C~

-t(/)e~b c)94,ct - sp
_ gotw &ra wiek. ao,ado. _

la das Sessões "Dejanir Storniolo", e bril de 2015.

Dr. Marcel P
Vice-Presiden
Vereador - PS

to da Costa
e

B

11

Presidente
Vereador - PSDB

iore ino
ereade - PSDB

Antônio
Verea. 	 TB
1° Secretário

lves

o de Oliveira

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 iql ET„

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

G -o' 'i do José Rossatto Bernardi
erea• er - PSDB
Sefretário

uilherm
Vereado

ouza Martins

ean Ferr
Vereador

ira da Silva
- PROS

de Oliveira
PT V

Os .

	Page 1
	Page 2